
  PATVIRTINTA 

Paluknio „Medeinos“ gimnazijos 

direktoriaus 2022 m. rugsėjo 23 d.                                                                                                                  

įsakymu Nr. V1-104                                                                                                                         

 

TRAKŲ R. PALUKNIO „MEDEINOS“ GIMNAZIJOS 

2022–2023 MOKSLO METŲ VIDURINIO UGDYMO PROGRAMOS UGDYMO PLANAS 

 

 

VIDURINIO UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 
 

76. Gimnazija įgyvendina vidurinio ugdymo programą, kurios trukmė – dveji mokslo metai.      

77. Vidurinio ugdymo programą sudaro šios sritys:  

77.1. dorinis ugdymas: etika, Romos katalikų tikyba;  

77.2. kalbos: lietuvių kalba ir literatūra, užsienio kalbos;  

77.3. matematika;  

77.4. informacinės technologijos; 

77.5. gamtamokslinis ugdymas: biologija, chemija, fizika;  

77.6. socialinis ugdymas: istorija, geografija, teisės pagrindai, ekonomika ir verslumas;  

77.7. meninis ugdymas: dailė, muzika, fotografija;  

77.8. technologijos;  

77.9. fizinis ugdymas;  

77.10. bendrųjų kompetencijų ugdymas. 

78. Vidurinio ugdymo programos turinį sudaro: 

78.1. privaloma dalis: privalomi mokytis dalykai ir privalomai pasirenkamieji dalykai (bent 

vienas gamtos mokslų dalykas – biologija, chemija ar fizika; vienas menų dalykas – muzika, dailė ar 

fotografija; vienas socialinių mokslų dalykas – istorija ar geografija; kt.);  

78.2. laisvai pasirenkama dalis: pasirenkamieji dalykai (teisės pagrindai, ekonomika ir 

verslumas, braižyba), dalykų moduliai (lietuvių kalbos ir literatūros, anglų / rusų kalbų, matematikos). 

Pasirenkamieji dalykų moduliai neskaičiuojami kaip atskiri dalykai.  

79. Gimnazija nustato mokinio individualaus ugdymo plano struktūrą ir keitimo tvarką (tvarka 

patvirtinta direktoriaus 2017-06-26 įsakymu Nr. V-123 „Dėl Trakų rajono Paluknio „Medeinos“ 

gimnazijos mokinio individualaus vidurinio ugdymo plano sudarymo ir plano keitimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“).  

        80. Mokinys, vadovaudamasis Ugdymo programų aprašu, gimnazijos pasiūlymais ir 

atsižvelgdamas į tolesnius mokymosi planus, priima sprendimą, kuriuos dalykus ar modulius renkasi 

mokytis pagal vidurinio ugdymo programą, apsisprendžia dėl vieno brandos darbo III ar IV 

gimnazijos klasėje rengimo ir kartu su mokytojais, padedant tėvams (globėjams, rūpintojams), 

pasirengia individualų ugdymo planą. 

81. Mokinio pasirinkti mokytis dalykai tampa privalomi. Jeigu pasirinkto dalyko programos 

mokinys nebaigia ir nepasiekia joje numatytų pasiekimų, pripažįstama, kad jis jo nesimokė.  

82. Gimnazija užtikrina, kad privalomų, privalomai ir laisvai pasirenkamų dalykų mokinio 

individualiame plane būtų ne mažiau nei 8, o minimalus pamokų skaičius per savaitę – 28. Didinant 

pamokų skaičių per savaitę, laikomasi Higienos normoje numatyto pamokų skaičiaus per dieną – ne 

daugiau kaip 7 pamokos. 

83. Mokiniui, atvykusiam iš kitos mokyklos, gimnazija užtikrina galimybę įgyvendinti savo 

individualų ugdymo planą arba, nesant tam sąlygų, pasiūlo keisti pasirinktus dalykus ar modulius. 

84. Esant poreikiui, tautinėms mažumoms priklausantiems mokiniams sudaromos sąlygos 

papildomai mokytis gimtosios kalbos.    

 

85. Gimnazija sudaro sąlygas mokinių socialinei-pilietinei veiklai gimnazijoje, Paluknio 

bendruomenėje, savanorystei ir skatina mokinius jomis užsiimti, UKC (ugdymo karjerai centro) 



koordinatorė padeda mokiniams susipažinti su profesijų įvairove ir pasirinkimo galimybėmis, 

planuoti tolesnį savo mokymąsi ir (ar) darbinę veiklą, karjerą.  

86. Gimnazija pagal turimas mokymo lėšas pasirenka tinkamiausią būdą įgyvendinti dalykų 

bendrojo ir išplėstinio kursų programas ir užtikrinti mokymo kokybę. Esant tik vienai gimnazijos III 

ir IV klasei, laikinosios grupės vidurinio ugdymo programai įgyvendinti sudaromos: 

         86.1. iš tos pačios klasės (gimnazijos III ar IV) mokinių, kurie pasirenka tą pačią bendrojo 

ugdymo dalyko kurso programą, tą patį dalyko modulį (pavyzdžiui, lietuvių kalbai ir literatūrai ir 

matematikai mokyti(s) sudaromos atskiros laikinosios grupės, atsižvelgiant į mokinių pasirinktą 

bendrojo ar išplėstinio kurso programą, o pirmosios / antrosios užsienio kalbos (anglų / rusų) – į 

kalbos mokėjimo lygį – B1 ar B2);  

86.2. bendra grupė iš gretimų klasių (gimnazijos III ir IV) mokinių, atsižvelgiant į mokinių 

pasirinkto dalyko bendrojo ar išplėstinio kurso programą.  

87. Esant poreikiui mokinių mokymas namuose organizuojamas pagal Ugdymo plano II 

skyriaus devintame skirsnyje pateiktą tvarką (Bendrųjų ugdymo planų II skyriaus vienuoliktasis 

skirsnis „Mokinių mokymo namie ir ugdymosi šeimoje organizavimas“). 

88. Specialiosios medicininės fizinio pajėgumo grupės mokinių fizinis ugdymas 

organizuojamas numatant galimybes:  

88.1. mokiniai dalyvauja pamokose su pagrindine grupe, bet pratimai ir krūvis jiems skiriami 

pagal gydytojo rekomendacijas ir atsižvelgus į savijautą; 

88.2. tėvų (globėjų, rūpintojų) pageidavimu mokiniai gali lankyti sveikatos grupes ne 

gimnazijoje; 

89. Fizinio ugdymo pamokose parengiamosios medicininės fizinio pajėgumo grupės 

mokiniams krūvis ir pratimai skiriami, atsižvelgiant į jų ligų pobūdį ir sveikatos būklę. Neskiriama ir 

neatliekama pratimų, galinčių skatinti ligų paūmėjimą. Dėl ligos pobūdžio negalintiesiems atlikti 

įprastų užduočių mokytojas skiria alternatyvias atsiskaitymo užduotis, kurios atitinka mokinių fizines 

galimybes ir gydytojo rekomendacijas.  

90. Vidurinio ugdymo programai grupinio mokymosi forma kasdieniu ar nuotoliniu 

mokymo proceso organizavimo būdu įgyvendinti skiriamų pamokų skaičius per savaitę ir iš 

viso per 2022-2023 mokslo metus (pagal gimnazijos teikiamą dalykų pasiūlą): 

 

 

 

Ugdymo sritys, dalykai 

Pamokų skaičius  

Minimalus 

privalomam turiniui 

įgyvendinti 

 

Bendrojo 

kurso 

Išplėstinio 

kurso 

Dorinis ugdymas  70   

Tikyba  2 (70)  - 

Etika  2 (70) - 

Kalbos    

Lietuvių kalba ir literatūra  280 8 (280) 10 (350) 

 

Užsienio kalbos  

 

 Kursas, 

orientuotas į B1 

mokėjimo lygį 

Kursas, 

orientuotas į B2 

mokėjimo lygį 

Užsienio kalba (anglų, rusų ar 

vokiečių) 

210 6 (210) 6 (210) 

Socialinis ugdymas 140   

Istorija   4 (140) 6 (210) 

Geografija   4 (140) 6 (210) 

Matematika 210 6 (210) 9 (315) 

Informacinės technologijos  2 (70) 4 (140) 

Gamtamokslinis ugdymas 140   

Biologija  4 (140) 6 (210) 



Fizika   4 (140) 7 (245) 

Chemija  4 (140) 6 (210) 

Meninis ugdymas ir technologijos  140   

Dailė  4 (140) 6 (210) 

Muzika  4 (140) 6 (210) 

Fotografija  4 (140) 6 (210) 

Technologijos (kryptys):  4 (140)  

Turizmas ir mityba  4 (140) 6 (210) 

Statyba ir medžio apdirbimas  4 (140) 6 (210) 

Tekstilė ir apranga  4 (140) 6 (210) 

Fizinis ugdymas 140–210 (4–6)   

Fizinis ugdymas**  4 (140)  8 (280) 

Pasirinkta sporto šaka  (140–210)  

Žmogaus sauga* 17,5 17,5 17,5 

Pasirenkamieji dalykai, dalykų 

moduliai / Projektinė veikla 

70 (2)   

Brandos darbas 17,5–37   

Mokinio pasirinktas mokymo turinys  Iki 26  Iki 26  

Minimalus privalomų pamokų skč. 

mokiniui per savaitę / per mokslo 

metus 

Po 28 pamokas gimnazijos III ir IV klasėse per savaitę;  

1008– III gimnazijos klasėje, 952 – IV gimnazijos klasėje.  

Neformalusis švietimas (valandų skč.) 

klasei 

6 (210 valandų)  

Mokinio ugdymo poreikiams tenkinti  840 pamokų dvejiems mokslo metams 
Minimalus pamokų skaičius klasei, esant vienai gimnazijos III klasei, – 1 591 pamoka per mokslo metus (43 pamokos per 

savaitę); gimnazijos IV klasei, – 1 702 pamokos per mokslo metus (46 pamokos per savaitę).   

Pastabos: * integruojama į gamtamokslinio ugdymo (chemijos, biologijos, fizikos) turinį; 
               ** fizinis ugdymas įgyvendinimas pagal vidurinio ugdymo kūno kultūros bendrąją programą. 
 

91. Gimnazijos Ugdymo plano kontaktinių valandų skaičius neviršija Mokymo lėšų 

apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2018 m. liepos 11 d. nutarimu Nr. 679 „Dėl Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo 

ir panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, numatyto kontaktinių valandų skaičiaus. 

92. Ugdymo plane pateikiama: 

92.1.  gimnazijos III klasei per savaitę skiriamų pamokų skaičius vidurinio ugdymo programai 

įgyvendinti grupinio mokymosi forma kasdieniu mokymo proceso organizavimo būdu 2022-2023 

mokslo metais: 
 

Eil. 

Nr. 
Ugdymo sritys, dalykai 

Mokinių pasirinkimai 

Bendrasis kursas Išplėstinis kursas 

Mokinių 

skaičius 

Valandų 

skaičius 

Mokinių 

skaičius 

Valandų 

skaičius 

Dorinis ugdymas 

1. Tikyba 7 2 - - 

2. Etika 6 2 - - 

Kalbos 

3. Lietuvių kalba ir literatūra   13 5 

4. Užsienio kalba (1-oji – anglų) 13 B1 / B2 lygiai  3 val. 

5. Užsienio kalba (2-oji – rusų) 6 B1 / B2 lygiai  3 val.  

Socialinis ugdymas 

6. Istorija 1 2 11 3 

7. Geografija 1 2 1 3 



 

92.2. gimnazijos IV klasei per savaitę skiriamų pamokų skaičius vidurinio ugdymo programai 

įgyvendinti grupinio mokymosi forma kasdieniu mokymo proceso organizavimo būdu 2022-2023 

mokslo metais: 
 

Matematika 

8. Matematika 6 3 7 4 

Informacinės technologijos 

9. Informacinės technologijos 1 1   

Gamtamokslinis ugdymas 

10. Biologija 3 2 3 3 

11. Chemija 5 2   

12. Fizika 2 2 4 3 

Meninis ugdymas ir technologijos 

13. Dailė 1 2 6 3 

14. Muzika 9 2 - - 

15. Technologijos 5 2 - - 

Fizinis ugdymas 

16. Fizinis ugdymas 13 2 - - 

Laisvai pasirenkamieji dalykai, dalykų moduliai 

17. Teisės pagrindai 11 1 - - 

18. Ekonomika ir verslumas 9 1 - - 

19. Braižyba 3 1 - - 

20. Matematikos modulis 7 1 - - 

21. Žmogaus sauga* 13 0,25 - - 
Pastaba: * integruojama į gamtamokslinių dalykų (fizikos, chemijos, biologijos) ugdymo turinį. 

Minimalus mokinio pamokų skaičius 

per savaitę 

28 

Maksimalus mokinio pasirinktas 

savaitinių pamokų skaičius 

31 

Klasei skiriamų pamokų skaičius per 

savaitę vidurinio ugdymo programai 

įgyvendinti 2022-2023 m. m. 

47  

Eil. 

Nr. 
Ugdymo sritys, dalykai 

Mokinių pasirinkimai 

Bendrasis kursas Išplėstinis kursas 

Mokinių 

skaičius 

Valandų 

skaičius 

Mokinių 

skaičius 

Valandų 

skaičius 

Dorinis ugdymas 

1. Tikyba - - - - 

2. Etika 1 1 - - 

Kalbos 

3. Lietuvių kalba ir literatūra   12 5 

4. Užsienio kalba (1-oji – anglų) 12 B1 / B2 lygiai  3 val.   

5. Užsienio kalba (2-oji – rusų) 7 B1 / B2 lygiai   3 val. 

Socialinis ugdymas 

6. Istorija 2 2 7 3 

7. Geografija - - 3 3 

Matematika 

8. Matematika 5 3 7 5 

Informacinės technologijos 

9. Informacinės technologijos 1 1 5 2 



 

___________________________ 

 

 

PRITARTA 

Gimnazijos tarybos nutarimu 

(2022-09-13 posėdžio protokolas Nr. 5) 

SUDERINTA 

Trakų r. savivaldybės administracijos 

Švietimo skyriaus vedėjo 2022-09-23  

įsakymu Nr. ŠIE-47 

 

Gamtamokslinis ugdymas 

10. Biologija 4 2 2 3 

11. Chemija - - - - 

12. Fizika 3 2 3 4 

Meninis ugdymas ir technologijos 

13. Dailė 1 2 4 3 

14. Muzika 6 2 - - 

15. Technologijos 3 2 - - 

Fizinis ugdymas 

16. Fizinis ugdymas 12 2 - - 

Laisvai pasirenkamieji dalykai, dalykų moduliai 

17. Teisės pagrindai 8 1 - - 

18. Ekonomika ir verslumas 7 1 - - 

19. Braižyba 1 1 - - 

20. 
Lietuvių kalbos ir literatūros 

modulis 

9 1 - - 

21. Matematikos modulis 7 1 - - 

22. Anglų kalbos modulis 5 1 - - 

23. Rusų kalbos modulis 4 1 - - 

24. Žmogaus sauga* 12 0,25   
Pastaba: * integruojama į gamtamokslinių dalykų (fizikos, chemijos, biologijos) ugdymo turinį. 

Minimalus mokinio pamokų skaičius 

per savaitę 

28 

Maksimalus mokinio pasirinktas 

savaitinių pamokų skaičius 

31 

Klasei skiriamų pamokų skaičius per 

savaitę vidurinio ugdymo programai 

įgyvendinti 2022-2023 m. m. 

48 


